[image: image1.png]

АДМИНИСТРАЦИЯ КОНСТАНТИНОВСКОГО РАЙОНА РОСТОВСКОЙ ОБЛАСТИ

ПОСТАНОВЛЕНИЕ
	09.09.2009

	N 1075

Константиновск

Об утверждении перечня действующих школьных маршрутов на территории Константиновского района Ростовской области на период 2009 – 2013 г.г.

 В целях повышения уровня безопасности подвоза учащихся в общеобразовательные учреждения Константиновского района, усиления контроля за организацией перевозок на территории Константиновского района, на основании приказа Министерства транспорта Российской Федерации от 08.09.1997 г. № 2 «Об утверждении положения об обеспечении безопасности перевозок пассажиров автобусами», приказа Министерства общего и профессионального образования Ростовской области от 27.05.2002 г. № 935 «Об упорядочении организации перевозок детей по школьным маршрутам»,

ПОСТАНОВЛЯЮ:
1. Утвердить перечень действующих школьных маршрутов на территории Константиновского района Ростовской области на период 2009 – 2013 г.г. (приложение № 1).

2. Создать комиссию по обследованию дорожных условий маршрутов школьных перевозок на территории Константиновского района, обеспечивающую проведение обследования школьных маршрутов не реже четырех раз в год (приложение № 2).
3. Контроль за исполнением постановления возложить на заместителя Главы администрации Константиновского района С.А. Старцева.

Глава Константиновского района                                                   В.К. Сафроненко

Верно:

Начальник отдела по общим,

организационным, кадровым вопросам

и взаимодействию с муниципальными

образованиями поселений                                                                             Е.Н. Новомлинченко

Приложение №1

к постановлению Главы

 Константиновского района

от 09.09.2009 №  1075

Перечень

 действующих школьных маршрутов на территории Константиновского района

на 2009-2013 учебный год

	№ п/п
	№

автобусного

маршрута
	Наименование ОУ
	Марка автобуса,

гос. номер
	Количество рейсов

в день
	Маршрут движения

автобуса
	Протяженность школьного маршрута в одну сторону

	1
	1
	МОУ КСШ №1
	ПАЗ 32053-70       Х296ОО
	  4
	х.Камышный - г.Константиновск
	15

	2
	2
	МОУСОШ№2 Филиал Крюковская ООШ
	КАВЗ 327652         Р701НВ
	2
	х. Крюков- х.Трофимов
	9

	3
	3
	МОУ Богоявленская СОШ
	КАВЗ 397652     СМ892
ПАЗ 32050R      У630КО
	4

2
	ст.Богоявленская- х.Кастырский - х.Упраздно-Кагальницкий
	14

	4
	4
	МОУ Николаевская СОШ
	 КАВЗ 39765С             КА183
	4
	ст.Николаевская - п.Гидроузел

	6

	5
	5
	МОУ Николаевская СОШ
	 КАВЗ 327652       КА197
	          6
	ст.Николаевская – х.Старая Станица
	5,5

	6
	6
	МОУ Николаевская СОШ Филиал Мариинская ООШ
	 ПАЗ 32053-70     СМ 884

	        2
	х.Правда - х.Горский- ст. Мариинская

	14

	7
	7
	МОУ Николаевская СОШ Филиал Белянская ООШ
	 ПАЗ 32053-70      СМ 883
	        2
	х.Белянский- х.Суворов

	20

	8
	8
	МОУ Гапкинская СОШ
	 КАВЗ 32765С       КА180
	          2
	х. Гапкин - х. Лисичкин - пос. Холмистый
	16,1

	9
	9
	МОУ Гапкинская СОШ
	 ПАЗ 3205              К495ЕХ
	          2
	х.Гапкин -х.Новая Жизнь- х. Савельев
	13,5

	10
	10
	МОУ Гапкинская СОШ
	 ГАЗ 322121         Х276 ВТ
КАВЗ 397652       Т229АЕ
	4

4
	х.Гапкин -х.Ермилов-х.Кондаков
	18,5

	11
	11
	МОУ Верхнепотаповская СОШ
	 КАВЗ 327652        КА197
	4

	х.Нижнекалинов- х.Верхнепотапов-х.Почтовый-х.Нижнепотапов
	19

	12
	12
	МОУ Верхнепотаповская СОШ
	 ПАЗ 32050R          У630КО
	5
	х.Нижнекалинов-х.Верхнепотапов-х.Кременкой- х.Базки
	35

	13
	13
	МОУ Стычновская СОШ
	 ПАЗ 32050R        У276МС
	2
	п.Стычновский-п.Новострепетный-х.Кухтачев
	20

	14
	14
	МОУ Стычновская СОШ

	 УАЗ 220694       У713ЕМ
	2
	п.Стычновский-п.Старовязовский-п.Отноженский-х.Вифлянцев
	19

	15
	15
	МОУ Михайловская ООШ
	 ПАЗ 32050R         К496ЕХ
	2
	х.Михайлов- х.Старозолотовский-х.Костиногорский
	33

	16
	16
	МОУ Михайловская ООШ

	 КАВЗ 397653        У 998АВ ГАЗ 322121           Х277ВТ
	2

2
	х.Михайлов-х.Хрящевский
	22

	17
	17
	МОУ Нижнежуравская ООШ
	 КАВЗ 397652        АМ383
	4
	х.Нижнежуравский - х.Авилов

	3,1

Управляющий делами                                                                                                Ю.Н. Давыдкин
Приложение № 2

к постановлению Главы

 Константиновского района

от 09.09.2009 № 1075
Комиссия по обследованию дорожных условий маршрутов школьных перевозок на территории Константиновского района
	Старцев С.А.
	- заместитель главы Администрации Константиновского района – председатель комиссии

	Члены комиссии:

	Сорокин А.К.
	- государственный инспектор ОГИБДД Константиновского ОВД (по согласованию)

	Чесноков П.П.
	- ведущий специалист администрации Константиновского района

	Мищенко Е.Е.
	- старший инспектор отдела образования

	Кондратенко О.А.
	- глава Авиловского сельского поселения

	Черячукин Ю.Г.
	- глава Богоявленского сельского поселения

	Русскова Т.В.
	- глава Гапкинского сельского поселения

	Сапегин В.А.
	- глава Николаевского сельского поселения

	Хлопяников Б.Е.
	- глава Константиновского городского поселения

	Ткаченко Е.И.
	- глава Почтовского сельского поселения

	Наревский П.И.
	- глава Стычновского сельского поселения

	Богомаз А.Н.
	- главный инженер ОАО «Константиновское ДСУ»

(по согласованию)

	Карпов В.Н.
	- директор МУП «ЖКХ» (по согласованию)

	Реуцкова С.В.
	- специалист администрации Константиновского района

Управляющий делами                                                               Ю.Н. Давыдкин
_996312835.doc
[image: image1.png]